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Wprowadzenie 
Unia Europejska działa w złożonym i szybko zmieniającym
się  środowisku  geopolitycznym.  Prace  w  terenie  na
potrzeby  tego  badania  Eurobarometr  Flash  (FLS74)
przeprowadzono  w  kontekście  istotnych  wydarzeń
międzynarodowych,  w  tym  trwających  negocjacji
dotyczących wojny w Ukrainie, eskalacji napięć na Bliskim
Wschodzie oraz ponownego zwrócenia globalnej uwagi na
wydarzenia polityczne w Wenezueli i Grenlandii. Badanie
przeprowadzono  w  kontekście  zwiększonej  niepewności
międzynarodowej  i  zmieniającej  się  dynamiki
bezpieczeństwa na początku 2026 r. 

W  tym  kontekście  badanie  Eurobarometr  Flash  S74
analizuje postrzeganie przez obywateli  UE zagrożeń dla
bezpieczeństwa, zaufanie do roli obronnej Unii, wsparcie
inwestycji w obronność oraz poglądy na temat programów
kosmicznych.  Ustalenia te  przyczyniają  się  do  lepszego
zrozumienia  opinii  publicznej  na  temat  kwestii  o
kluczowym znaczeniu dla europejskiej  polityki obronnej i
kosmicznej  oraz  dostarczają  dowodów  wspierających
rozwój  polityki  w  Dyrekcji  Generalnej  ds.  Przemysłu
Obronnego  i  Przestrzeni  Kosmicznej  (DG  DEFIS).
Analizując  związek  między  obecnymi  tendencjami
geopolitycznymi  a  oczekiwaniami  obywateli,  badanie
przyczynia się do ukierunkowania przyszłego kierunku UE
w dziedzinie obronności i przestrzeni kosmicznej. 

W  szczególności  badanie  to  ma  na  celu  dostarczenie
opartych na dowodach spostrzeżeń na temat: 

• Postrzeganie  przez  obywateli  UE  zagrożeń  dla
bezpieczeństwa w obecnym kontekście geopolitycznym

• Poziom zaufania do Unii Europejskiej jako podmiotu w
dziedzinie obrony zbiorowej 

• Wsparcie publiczne dla zwiększonych inwestycji UE w
zdolności obronne 

• Postrzegany wpływ unijnych programów kosmicznych 

• Priorytetowe obszary przyszłej  polityki  kosmicznej  UE
określone przez obywateli 

W imieniu  Komisji  Europejskiej,  Dyrekcji  Generalnej  ds.
Przemysłu  Obronnego  i  Przestrzeni  Kosmicznej  (DG
DEFIS),  Demoscopy  przeprowadziła  wywiady  z
reprezentatywną  próbą  populacji  obywateli  UE,
mieszkańców  jednego  z  27  państw  członkowskich  Unii
Europejskiej, w wieku co najmniej 15 lat. 

W dniach od 5 do 12 stycznia 2026 r. przeprowadzono 27
292 wywiady przy użyciu trybu gromadzenia danych CAWI
(Computer  Assisted  Web  Interviewing).  Wyniki  zostały
ważone  statystycznie,  tak  aby  każde  państwo
członkowskie  wnosiło  wkład  do  agregatu  UE-27
proporcjonalnie  do  swojego  rzeczywistego  udziału  w

całkowitej liczbie ludności UE, co oznacza, że państwa o
mniejszej  liczbie  ludności  mają  odpowiednio  mniejszą
wagę  w  ogólnych  wynikach  UE.  Nota  techniczna
dotycząca  metod  zastosowanych  do  przeprowadzenia
badania  jest  dostępna  na  końcu  niniejszego
sprawozdania. 
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Uwagi 

• Wyniki  badań podlegają tolerancjom próbkowania,  co
oznacza,  że  nie  wszystkie  widoczne  różnice  między
krajami  i  grupami  społeczno-demograficznymi  mogą
być statystycznie znaczące. 

• Dane  z  badań  są  ważone  zgodnie  z  rozkładem
populacji w każdym kraju według płci, grupy wiekowej,
poziomu  wykształcenia  i  regionu  zamieszkania, przy
użyciu  ważenia  po  stratyfikacji.  UE-27  jest  ważona
zgodnie  z  liczbą  ludności  w  wieku  powyżej  15  lat  w
każdym państwie członkowskim UE. 

• Procenty mogą nie sumować się do 100%, ponieważ
są  zaokrąglane  do  najbliższego  procentu.  Z  powodu
zaokrągleń  może  się  również  zdarzyć,  że  wartości
procentowe  dla  poszczególnych  opcji  odpowiedzi
pokazanych na wykresach nie sumują się dokładnie do
sum  wymienionych  w  tekście.  Odsetek  odpowiedzi
przekroczy 100%, jeśli  pytanie pozwoli respondentom
wybrać wiele odpowiedzi. 

• W  niniejszym  sprawozdaniu  kraje  są  określane  za
pomocą ich oficjalnego skrótu, jak wskazano poniżej. 
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BE Belgia FR Francja NL Niderlandy 

BG Bułgaria HR Chorwacja AT Austria 

CZ Czechy IT Włochy PL Polska 

DK Dania CY
Republika 
Cypryjska *

PT Portugalia 

DE Niemcy Lv Łotwa RO Rumunia 

EE Estonia LT Litwa SI Słowenia 

IE Irlandia LU Luksemburg SK Słowacja 

EL Grecja HU Węgry Fl Finlandia 

ES Hiszpania MT Malta SE Szwecja 

*Cypr jako całość jest jednym z 27 państw członkowskich UE. Ze względów praktycznych wywiady są przeprowadzane 
wyłącznie w części kraju kontrolowanej przez rząd Republiki Cypryjskiej. 
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1. Najważniejsze ustalenia 
Powszechne  postrzeganie  zagrożeń  dla
bezpieczeństwa  w  kraju  respondenta  w  całej
Europie, ale ograniczone przełożenie na osobiste
obawy. 

• Postrzeganie  zagrożenia  dla  bezpieczeństwa  kraju
respondenta  jest  szeroko  rozpowszechnione  w  całej
Europie: ponad dwie trzecie Europejczyków (68 proc.)
zgadza się, że bezpieczeństwo ich kraju jest zagrożone
w obecnym kontekście  międzynarodowym,  w tym 27
proc. zdecydowanie się z tym zgadza. Postrzeganie to
rozciąga się  na wszystkie  państwa członkowskie  bez
wyjątku,  przy  czym poziomy wahają  się  od  49  % w
Słowenii do 80 % we Francji, i wykracza poza podziały
demograficzne,  przy  minimalnych  różnicach  w
zależności od płci (65 % mężczyzn, 70 % kobiet) lub
wieku (66 % wśród osób w wieku 55+ do 71 % wśród
osób w wieku 15–24 lat). 

• Francja  (80  proc.),  Niderlandy  (77  proc.),  Dania  (77
proc.), Cypr (75 proc.) i Niemcy (75 proc.) odnotowały
najwyższe  poziomy  postrzeganego  zagrożenia  dla
bezpieczeństwa w swoim kraju, natomiast Słowenia (50
proc.),  Chorwacja  (51  proc.)  i  Republika  Czeska (52
proc.) odnotowały najniższe poziomy. Jednak nawet w
krajach  o  najniższym  poziomie  zagrożenia  około
połowa respondentów nadal postrzega bezpieczeństwo
swojego kraju jako zagrożone. 

• Jednocześnie  Europejczycy  dokonują  wyraźnego
rozróżnienia między zagrożeniami dla swojego kraju a
zagrożeniami  dla  siebie  samych.  Na pytanie,  czy ich
własne bezpieczeństwo osobiste jest zagrożone, 42%
zgadza się, podczas gdy większość (51%) nie zgadza
się. Ta różnica 26 punktów procentowych w stosunku
do zagrożenia dla bezpieczeństwa w ich kraju sugeruje,
że  Europejczycy  postrzegają  obecne  wyzwania  w
zakresie  bezpieczeństwa  przede  wszystkim  z
perspektywy  zbiorowej,  geopolitycznej,  a  nie  jako
bezpośrednie zagrożenie dla ich codziennego życia. 

Większość  Europejczyków  wyraża  zaufanie  do
wzmocnienia bezpieczeństwa i obrony 

• Większość Europejczyków (52 proc.) wyraża zaufanie
do  zdolności  UE  do  wzmocnienia  bezpieczeństwa  i
obrony, w tym 12 proc. ma do niej pełne zaufanie, a 40
proc.  ma  do  niej  skłonność.  Jednak  43%  wyraża
nieufność (27% zwykle nie ufa, 16% w ogóle nie ufa). 

• Zaufanie wśród młodszych Europejczyków jest wyższe:
61 % osób w wieku 15–24 lat ufa UE pod względem
bezpieczeństwa i obrony, w porównaniu z 49 % osób w
wieku 55 lat i  starszych. Różnice płci są ograniczone
(54% mężczyzn, 50% kobiet). 

• Zaufanie  znacznie  się  różni  w  poszczególnych
państwach członkowskich, od 76 % w Luksemburgu do
40 % we Francji i Grecji. Z wyjątkiem Hiszpanii (64 %)
mniejsze lub średnie kraje zazwyczaj wyrażają większe
zaufanie.  Wszystkie  trzy  największe  państwa
członkowskie UE odnotowują poziom zaufania poniżej
50 %: Niemcy (47%), Włochy (47%) i Francja (40%). 

• Niekorzystne postrzeganie własnego kraju i zaufanie do
UE  nie  są  ze  sobą  systematycznie  skorelowane.
Francja  łączy  najwyższe  postrzegane zagrożenie  (80
proc.)  z najniższym zaufaniem (40 proc.),  co stanowi
40-procentową  różnicę.  Natomiast  państwa  bałtyckie
wykazują zarówno wysokie postrzeganie zagrożeń, jak
i wysokie zaufanie. Wzorce te sugerują, że zaufanie do
działań na szczeblu UE zależy w mniejszym stopniu od
postrzeganych zagrożeń niż od istniejących zdolności
każdego państwa członkowskiego do autonomicznego
reagowania obronnego. 
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Poglądy  na  inwestycje  UE  w  obronność  są
różne,  ale  jedna  trzecia  wzywa  do  zwiększenia
wydatków. 

• 32 proc. Europejczyków zapytanych o obecny poziom
inwestycji twierdzi, że UE nie inwestuje wystarczająco
dużo  w  bezpieczeństwo,  a  14  proc.  uważa,  że
inwestuje  za  dużo.  Przeważa  pogląd,  że  obecne
poziomy inwestycji są odpowiednie (42 %), również w
świetle  najnowszych  inicjatyw  UE  w  tej  dziedzinie.
Opinie  na temat  wydatków na obronność i  wydatków
krajowych są  podobne:  34% twierdzi,  że  ich  kraj  nie
inwestuje  wystarczająco  dużo,  17%  twierdzi,  że  za
dużo, a 39% uważa obecne poziomy za odpowiednie. 

• . Zapotrzebowanie na zwiększone inwestycje UE rośnie
wraz z wiekiem, z 27 % wśród osób w wieku 15–24 lat
do  35  %  wśród  osób  w  wieku  55+.  Ci,  którzy
postrzegają  bezpieczeństwo  swojego  kraju  jako
zagrożone, częściej twierdzą, że UE nie inwestuje (38
proc.) w porównaniu z tymi, którzy nie podzielają tego
poglądu (21 proc.). 

• . Percepcja poszczególnych krajów znacznie się różni:
od 23 proc. na Słowacji i 24 proc. w Szwecji, Czechach,
Luksemburgu  i  Austrii,  gdzie  UE  nie  wydaje
wystarczających  środków  na  programy  obrony  i
bezpieczeństwa,  do  43  proc.  we Francji,  38  proc.  w
Irlandii  i  37  proc.  na  Litwie,  w  Polsce  i  Finlandii.
Ponadto  we  wszystkich  państwach  członkowskich  z
wyjątkiem  Austrii  liczba  osób,  które  uważają,  że  UE
niedostatecznie  inwestuje,  przewyższa  liczbę  osób,
które  uważają,  że  wydatki  są  nadmierne,  nawet  w
krajach, w których popyt na zwiększone inwestycje jest
najniższy (w Austrii 24 % mówi „niewystarczająco”, a 25
% „zbyt dużo”. 

W  tym  kontekście  powszechnych  obaw
dotyczących  bezpieczeństwa  bezpieczeństwo  i
obrona  wyraźnie  stają  się  dla  Europejczyków
najwyższym  priorytetem  unijnej  polityki
kosmicznej. 

W kontekście  powszechnie  postrzeganych zagrożeń dla
bezpieczeństwa ich kraju obywatele europejscy, pytani o
unijną  politykę  kosmiczną,  priorytetowo  traktują
zastosowania związane z bezpieczeństwem i obroną: 34
proc. wskazało je jako swój główny priorytet, wyprzedzając
działania  w  zakresie  środowiska  i  zmiany  klimatu  (20
proc.), konkurencyjność i wzrost przemysłu (13 proc.) oraz
bezpieczniejszą mobilność i  transport  (10 proc.). Łącząc
obie  odpowiedzi  udzielone  przez  respondentów,  53%
wskazało  bezpieczeństwo  i  obronność  jako  priorytet.
Hierarchia  ta  odzwierciedla  szersze  obawy  dotyczące
bezpieczeństwa ujęte w całym badaniu, w którym ponad
dwie  trzecie  Europejczyków  zgadza  się,  że
bezpieczeństwo  ich  kraju  jest  zagrożone  w  obecnym
kontekście międzynarodowym. 

Unijne  programy  kosmiczne  są  doceniane  ze
względu  na  ich  wpływ  gospodarczy,  ale  ich
postrzegany wpływ na codzienne życie pozostaje
ograniczony. 

• 45%  Europejczyków  uważa,  że  unijne  programy
kosmiczne  mają  istotny  wpływ  na  gospodarkę
europejską (13% „bardzo ważne”, 32% „dość ważne”).
32 % uważa, że mają one istotny wpływ na codzienne
życie  obywateli  (9  %  „bardzo  ważne”,  23  %  „dość
ważne”),  co  wskazuje  na  rozdźwięk  między
postrzeganym  znaczeniem  gospodarczym  a
wymiernymi korzyściami dla użytkowników. 

• Postrzeganie  skutków  gospodarczych  znacznie  się
różni w poszczególnych państwach członkowskich, od
63  %  na  Cyprze  do  26  %  w  Szwecji.  Młodsi
respondenci  (55%  wśród  osób  w  wieku  15-24  lat),
mężczyźni  (49%  w  porównaniu  z  42%  w  przypadku
kobiet)  i  zatrudnieni  obywatele  częściej  dostrzegają
jego skutki gospodarcze. 
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2. Europejskie bezpieczeństwo i obrona: Postrzeganie i
oczekiwania 

2.1.  Postrzeganie  zagrożenia  dla
bezpieczeństwa  własnego  kraju  w
obecnym  kontekście
międzynarodowym. 

W  obecnym  kontekście  międzynarodowym
ponad  dwie  trzecie  Europejczyków  uważa,  że
bezpieczeństwo ich kraju jest zagrożone. 

Pogląd, że bezpieczeństwo ich kraju jest zagrożone, jest
szeroko rozpowszechniony wśród Europejczyków. Ponad
dwie  trzecie  (68%)  zgadza  się,  że  bezpieczeństwo  ich
kraju  jest  zagrożone  w  obecnym  kontekście
międzynarodowym,  w  tym  ponad  jedna  czwarta  (27%),
która zdecydowanie się z tym zgadza. Ten wysoki poziom
obaw  odzwierciedla  zbiorową  świadomość  napięć
geopolitycznych  wpływających  na  kontynent  europejski.
Europejczycy  dokonują  jednak  wyraźnego  rozróżnienia
między  zagrożeniami  dla  swojego kraju  a  zagrożeniami
dla  siebie  samych.  Na  pytanie,  czy  ich  własne
bezpieczeństwo  osobiste  jest  zagrożone,  opinie  są
bardziej  podzielone:  tylko  42  %  zgadza  się  z  tym
stwierdzeniem, podczas gdy większość (51 %) nie zgadza
się z tym stwierdzeniem. Intensywność obaw jest również
niższa, przy czym tylko 12 % respondentów zdecydowanie
się  z  tym  zgadza  (mniej  niż  połowa  odsetka
obserwowanego w odniesieniu  do bezpieczeństwa kraju
respondenta wynoszącego 27 %). Ta różnica wynosząca
26  punktów  procentowych  między  postrzeganym
zagrożeniem krajowym (68 %) a postrzeganym ryzykiem
osobistym  (42  %)  sugeruje,  że  obawy  dotyczące
bezpieczeństwa pozostają bardziej zbiorowe niż osobiste. 
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Pytanie 1a Biorąc pod uwagę obecny kontekst międzynarodowy, w jakim stopniu zgadzają się Państwo z 
każdym z poniższych stwierdzeń?

Podstawa: UE-
27 {%)

Zagrożone jest bezpieczeństwo (naszego kraju)

Moje bezpieczeństwo osobiste jest zagrożone

Zdecydowan
ie się 
zgadzam

W pewnym 
stopniu się 
zgadzam

Nieco się nie 
zgadzam

Zdecydowanie 
się nie zgadzam

Nie wiem / Brak 
odpowiedzi



Badanie Eurobarometr Flash 574 

Unia Europejska w dziedzinie obronności i przestrzeni kosmicznej: postrzeganie i oczekiwania obywateli europejskich 

W prawie wszystkich krajach Unii  Europejskiej
większość obywateli  uważa, że bezpieczeństwo
ich kraju jest zagrożone. 

Postrzeganie  to  obejmuje  wszystkie  państwa
członkowskie,  bez  wyjątku.  W większości  krajów  ponad
dwie trzecie respondentów uważa, że bezpieczeństwo ich
kraju  jest  zagrożone.  W kilku  przypadkach  odsetek  ten
osiąga lub przekracza 75%. Warto zauważyć, że w wielu
krajach  jedna  czwarta,  a  nawet  jedna  trzecia  ludności
twierdzi, że "zdecydowanie zgadza się" z tym poglądem.
Tak  wyraźny  poziom  obaw  wskazuje,  że  poczucie
niepewności  nie  jest  powierzchowne,  ale  głęboko
zakorzenione. 

Chociaż postrzeganie to jest powszechne w całej Europie,
jego  intensywność  różni  się  znacznie  w  zależności  od
kraju. Francja odnotowuje najwyższy poziom obaw: 80%
respondentów  uważa,  że  bezpieczeństwo  kraju  jest
zagrożone,  w  tym  39%,  którzy  "zdecydowanie  się
zgadzają".  Niemcy uważnie śledzą, z 75% (w tym 34%,
którzy "zdecydowanie się zgadzają"). Warto zauważyć, że
te dwa kraje, mimo że nie znajdują się na pierwszej linii
napięć  geopolitycznych  z  Rosją,  wykazują  najwyższy
poziom  niepokoju.  Prawdopodobnie  odzwierciedla  to
intensywność  ostatnich  krajowych  debat  na  temat
suwerenności obronnej i wydatków wojskowych, które były
szczególnie widoczne w ostatnich latach. 

Dania  zajmuje  trzecie  miejsce,  przy  czym  77  %
respondentów  wyraża  zaniepokojenie,  w  tym  jedna
trzecia, która zdecydowanie się z tym zgadza. Wynik ten
można  wyjaśnić  bezpośrednim  kontekstem  politycznym:
Badanie  zostało  przeprowadzone  zaledwie  kilka  dni  po
Stanach  Zjednoczonych.  Prezydent  publicznie  wyraził
pragnienie,  aby Grenlandia,  terytorium duńskie,  znalazła
się  pod kontrolą USA. Wśród innych państw,  których to

dotyczy,  znajdują  się  Niderlandy  (77 %),  Cypr  (75  %)  i
Litwa  (73  %).  Państwa  bałtyckie  w  szerszym  ujęciu,
Estonia  (67%)  i  Łotwa  (66%),  również  wykazują
zdecydowaną  większość  postrzegającą  zagrożenia  dla
bezpieczeństwa,  co  jest  zgodne  z  ich  bliskością
geograficzną z Rosją i ich doświadczeniami historycznymi.
Natomiast  Słowenia  (49  proc.),  Chorwacja  (51  proc.)  i
Republika  Czeska  (52  proc.)  odnotowują  najniższe
poziomy niepokoju.  Jednak  nawet  w tych  krajach około
połowa  respondentów  nadal  uważa,  że  bezpieczeństwo
ich kraju jest zagrożone, co pokazuje, że obawy związane
z  bezpieczeństwem  są  powszechne  w  całej  Unii
Europejskiej. 
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Postrzeganie  niepewności  w  kraju  jest
powszechne we wszystkich grupach wiekowych
i płciowych. 

Chociaż  badania  opinii  publicznej  często  ujawniają
znaczne  różnice  społeczno-demograficzne,  postrzeganie
zagrożeń  dla  bezpieczeństwa  w  ich  kraju  jest  szeroko
rozpowszechnione wśród ludności europejskiej. Poczucie,
że  kraj  jest  zagrożony,  wykracza  poza  zwykłe  podziały
wiekowe  i  płciowe.  We  wszystkich  grupach  wiekowych
solidna  większość  postrzega  bezpieczeństwo  swojego
kraju jako zagrożone, przy czym proporcje wahają się od
66% wśród osób w wieku 55 lat i starszych do 71% wśród
osób  w  wieku  15-24  lat.  Różnica  pięciu  punktów
procentowych  między  najmłodszą  i  najstarszą  grupą
wiekową jest niezwykle niewielka, co wskazuje na szeroki
konsensus, który trwa przez pokolenia. Podobnie różnice
w  traktowaniu  kobiet  i  mężczyzn  są  niewielkie:  65%
mężczyzn i 70% kobiet zgadza się, że bezpieczeństwo ich
kraju jest zagrożone. 
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2.2.  Stopień  zaufania  do  UE w celu
wzmocnienia  bezpieczeństwa  i
obrony w Europie 

Większość  Europejczyków  wierzy,  że  UE
wzmocni bezpieczeństwo i obronę. 

Niewielka  większość  Europejczyków  (52  proc.)  wyraża
zaufanie do zdolności  Unii  Europejskiej  do wzmocnienia
bezpieczeństwa  i  obrony,  w  tym  12  proc.  ufa  jej
całkowicie, a 40 proc. ma skłonność do jej zaufania. 

Ten poziom zaufania jest szczególnie godny uwagi, biorąc
pod  uwagę,  że  obronność  i  bezpieczeństwo  były
tradycyjnie  obszarami  suwerenności  narodowej.  Opinia
pozostaje jednak podzielona: 43% wyraża nieufność (27%
zwykle nie  ufa,  16% w ogóle nie  ufa),  a 5% nie jest  w
stanie wyrazić opinii. 
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Q2 W jakim stopniu ufają Państwo Unii Europejskiej w kwestii wzmocnienia bezpieczeństwa i obrony w Europie 
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Podczas gdy większość państw członkowskich
wierzy, że UE wzmocni bezpieczeństwo i obronę,
poziom  zaufania  jest  stosunkowo  niższy  w
pięciu  największych  państwach  UE:  Niemcy,
Francja i Włochy 

Zaufanie  do  zdolności  UE  do  wzmocnienia
bezpieczeństwa  i  obrony  znacznie  się  różni  w
poszczególnych  państwach  członkowskich,  od  76  %  w
Luksemburgu  do  40  %  we  Francji  i  Grecji.  Najwyższy
poziom zaufania odnotowano w górnej części  spektrum,
obok Luksemburga (76 %), Portugalii  (74 %), Cypru (73
%) i  Litwy (71 %), a następnie w Danii  i  Estonii  (68 %)
oraz na Malcie i  w Szwecji  (67 %).  Natomiast  Francja i
Grecja  (po  40  proc.),  Austria  (43  proc.),  Bułgaria  (44
proc.), Republika Czeska (46 proc.), Włochy (47 proc.) i
Niemcy  (47  proc.)  odnotowują  najniższe  poziomy
zaufania.  Podczas badania tych wyników w podziale na
wielkość  kraju  pojawia  się  zauważalny  wzorzec.  Z
wyjątkiem Hiszpanii (gdzie zaufanie sięga 64 %) dotyczy
to  głównie  mniejszych  lub  średnich  krajów,  w  których
ludność  wyraża  największe  zaufanie  do  działań  UE  w
dziedzinie  bezpieczeństwa  i  obrony.  Najbardziej
uderzające  jest  to,  że  trzy  największe  państwa
członkowskie  Unii  Europejskiej  pod  względem  liczby
ludności  mają  poziom  zaufania  poniżej  50%:  Niemcy
(47%), Francja (40%) i Włochy (47%). 
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Zaufanie  do  UE  w  zakresie  bezpieczeństwa  i
obrony jest większe wśród młodszych pokoleń,
przy ograniczonych różnicach między płciami. 

Zaufanie do zdolności Unii  Europejskiej  do wzmocnienia
bezpieczeństwa i obrony wykazuje stosunkowo niewielkie
zróżnicowanie ze względu na płeć: 54% mężczyzn i 50%
kobiet  wyraża  zaufanie.  Ta  czteropunktowa  różnica
sugeruje,  że  postawy wobec działań  UE są zasadniczo
spójne w odniesieniu do wszystkich płci. 

Różnice  wiekowe  są  nieco  bardziej  widoczne,  choć
pozostają umiarkowane. Wśród osób w wieku 15–24 lat
61 % ufa UE w tych kwestiach. Odsetek ten stopniowo
zmniejsza się wraz z wiekiem: 54% wśród osób w wieku
25-39 lat, 50% wśród osób w wieku 40-54 lat i 49% wśród
osób w wieku 55 lat i starszych.
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Krajowe postrzeganie zagrożeń i zaufanie do UE
nie zawsze idą ze sobą w parze we wszystkich
państwach członkowskich. 

Analizując,  w  jaki  sposób  państwa  członkowskie  są
rozmieszczone w dwóch wymiarach (krajowe postrzeganie
zagrożeń  i  zaufanie  do  zdolności  UE  do  sprostania
wyzwaniom  w  zakresie  bezpieczeństwa),  pojawiają  się
cztery  odrębne  wzorce.  Niektóre  kraje  łączą  wysokie
postrzegane zagrożenie z silnym zaufaniem do UE. Dwa
państwa  bałtyckie,  Estonia  i  Litwa,  są  najlepszymi
przykładami:  małe kraje bezpośrednio znajdujące się na
pierwszej linii frontu w stosunku do Rosji utrzymują jednak
wysokie  zaufanie  do  reakcji  na  szczeblu  europejskim.
Podobny  wzór  mają  Dania  i  Szwecja,  podobnie  jak
Rumunia,  która  ma  długą  granicę  z  Ukrainą.  W  takich
przypadkach  bliskość  geograficzna  konfliktu  wydaje  się
raczej  wzmacniać  niż  podważać  zaufanie  do  działań
zbiorowych.  Z  drugiej  strony  kilka  krajów  Europy
Środkowej  i  Bałkańskiej  nie  wykazuje  ani  dotkliwego
postrzegania zagrożeń, ani szczególnego zaufania do UE.
Słowenia, Chorwacja, Republika Czeska i Austria należą
do tej kategorii, wyrażając stosunkowo niskie poziomy w
obu  wymiarach.  Pomiędzy  tymi  dwoma  biegunami
wyróżniają  się  dwa  kontrastujące  profile.  Luksemburg,
Portugalia,  Malta i  Hiszpania wyrażają silne zaufanie do
działań  UE,  mimo  że  czują  się  stosunkowo  mniej
narażone  na  bezpośrednie  zagrożenia  dla
bezpieczeństwa. Natomiast Niderlandy, Niemcy i Francja
prezentują  odwrotny  wzorzec:  wysokie  postrzeganie
zagrożeń w połączeniu z niskim zaufaniem do zdolności
UE  do  reagowania.  Ta  ostatnia  grupa  zasługuje  na
szczególną uwagę. Najbardziej uderzającym przypadkiem
jest  Francja:  przy  najwyższym  postrzeganym  poziomie
zagrożenia (79 %) i  najniższym zaufaniu do UE (40 %)
kraj  ten  wykazuje  niemal  40-punktową  różnicę  między
obawami  dotyczącymi  bezpieczeństwa  a  zaufaniem

instytucjonalnym. Wzorce te sugerują, że zaufanie do UE
w  kwestiach  bezpieczeństwa  wydaje  się  mniej
uzależnione od intensywności postrzeganych zagrożeń niż
od istniejącej zdolności każdego państwa członkowskiego
do  autonomicznego  reagowania  obronnego,  przy  czym
zaufanie  jest  zazwyczaj  wyższe,  gdy  alternatywne
rozwiązania  w  zakresie  bezpieczeństwa  w  stosunku  do
kraju respondenta są bardziej ograniczone. 
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Stopień zaufania do Unii Europejskiej w celu wzmocnienia bezpieczeństwa i obrony w Europie

Stopień zgodności ze stwierdzeniem, że bezpieczeństwo kraju jest zagrożone
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2.3.  Postrzeganie  inwestycji  UE  w
obronność 

Około jedna trzecia Europejczyków twierdzi,  że
UE (32%) lub ich własny kraj (34%) nie inwestuje
wystarczająco  w  obronność  i  bezpieczeństwo.
Natomiast tylko 14% i 17% uważa, że inwestuje
za dużo. 

Poproszony  o  ocenę  obecnego  poziomu  inwestycji  w
obronność  i  bezpieczeństwo,  Europejczycy  wyrażają
zasadniczo podobne poglądy zarówno na wydatki unijne,
jak  i  krajowe.  Znaczna mniejszość,  około jedna trzecia,
uważa,  że  poziom  inwestycji  jest  niewystarczający:  32
proc. twierdzi, że UE nie inwestuje wystarczająco dużo, a
34 proc. twierdzi, że to samo dotyczy ich własnego kraju.
Ocena  ta  znacznie  przekracza  odsetek  osób,  które
uważają wydatki za nadmierne, który wynosi zaledwie 14
%  w  przypadku  UE  i  17  %  w  przypadku  budżetów
krajowych. W obu przypadkach panuje jednak pogląd, że
obecne  poziomy  inwestycji  są  odpowiednie.  Około  42
proc.  Europejczyków  uważa,  że  UE  inwestuje
odpowiednią kwotę w obronność i bezpieczeństwo, a 39
proc.  podziela  ten  pogląd  w  odniesieniu  do  wydatków
własnego kraju. Pozostałe 12 % (UE) i 10 % (krajowe) nie
wyrażają opinii w tej sprawie. 
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Postrzeganie  poszczególnych  krajów  znacznie
się  różni,  przy  czym  Francja  znajduje  się  w
czołówce (43%),  a Słowacja w czołówce (23%),
twierdząc,  że  UE  nie  inwestuje  wystarczająco
dużo w obronność. 

Oceny inwestycji UE w obronność różnią się znacznie w
poszczególnych  państwach  członkowskich,  przy  czym
odsetek  respondentów,  którzy  twierdzą,  że  UE  nie
inwestuje  wystarczająco  dużo,  waha  się  od  23  %  na
Słowacji do 43 % we Francji. 

Jednak  we  wszystkich  bez  wyjątku  państwach
członkowskich  liczba  osób,  które  uważają,  że  UE  nie
inwestuje  w  wystarczającym  stopniu,  stale  przewyższa
liczbę  osób,  które  uważają,  że  wydatki  są  nadmierne.
Nawet  w  krajach,  w  których  popyt  na  zwiększone
inwestycje  jest  najniższy,  takich  jak  Słowacja  (23%
"niewystarczające" w porównaniu z 17% "zbyt duże") lub
Austria (24% w porównaniu z 25%), bilans opinii skłania
się ku niewystarczającym, a nie nadmiernym wydatkom. 
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Ci,  którzy  czują  się  zagrożeni  i  starsi
respondenci,  częściej  twierdzą,  że  UE  nie
inwestuje w obronność. 

Pogląd, że wydatki UE na obronność są niewystarczające,
wskazuje  na  ograniczone zróżnicowanie  ze  względu na
płeć,  przy  czym  mężczyźni  (34  %)  i  kobiety  (31  %)
wyrażają zasadniczo podobne oceny. Różnice wiekowe są
bardziej  zauważalne:  Popyt  na  zwiększone  inwestycje
stopniowo wzrasta z 27% wśród osób w wieku 15-24 lat
do 35% wśród osób w wieku 55 lat i starszych. Stanowi to
interesujący  kontrast  z  wzorcami  zaufania,  w  których
młodsi  Europejczycy  wykazywali  większe  zaufanie  do
zdolności  obronnych UE. Nic dziwnego, że postrzeganie
zagrożeń  dla  bezpieczeństwa  państwa  respondenta  ma
duży wpływ na opinie na temat adekwatności inwestycji.
Wśród tych, którzy uważają, że bezpieczeństwo ich kraju
jest  zagrożone,  38  proc.  twierdzi,  że  UE  nie  inwestuje
wystarczająco  dużo,  w porównaniu  z  zaledwie  21 proc.
wśród tych, którzy nie podzielają tej oceny. Ta różnica 7
punktów  procentowych  odzwierciedla  logiczny  związek
między  postrzeganą  podatnością  na  zagrożenia  a
wsparciem dla zwiększonych wydatków na obronność. 
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dokonanych w ramach każdego z poniższych programów w dziedzinie obronności i bezpieczeństwa?

Unia Europejska
Podstawa: UE-
27 (%) 
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3. Europejska polityka kosmiczna: wpływ i priorytety 

3.1.  Postrzegany  wpływ  unijnych
programów  kosmicznych  na
gospodarkę i życie codzienne 

Ogólnie  rzecz  biorąc,  Europejczycy  częściej
dostrzegają  wpływ  unijnych  programów
kosmicznych pod względem gospodarczym niż
w swoich codziennych doświadczeniach. 

Na  pytanie  o  wpływ  unijnych  programów  kosmicznych,
takich  jak  Galileo/EGNOS,  Copernicus  i  IRIS  2,  45  %
respondentów uważa, że programy te mają istotny wpływ
na gospodarkę europejską (13 % „bardzo istotny wpływ”, a
32 % „dość istotny wpływ”). Natomiast tylko 32 % uważa,
że mają one istotny wpływ na codzienne życie obywateli
UE  (9  % jest  „bardzo  ważne”,  a  23  % „dość  ważne”).
Ankieta  ujawnia  rozłączenie:  podczas  gdy  wiele  osób
postrzega  unijne  programy  kosmiczne  jako  ważne  dla
gospodarki  europejskiej  i  światowej  pozycji,  mniej  osób
identyfikuje  wymierne  skutki  dla  życia  codziennego  i
bezpośrednie korzyści dla użytkowników. 
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Pytanie 4 Jaki wpływ Państwa zdaniem mają programy kosmiczne Unii Europejskiej, takie jak 
Galileo/EGNOS, Copernicus i IRIS2, na...?

Gospodarka europejska

Codzienne życie obywateli UE

Bardzo ważny wpływ

Dość ograniczony wpływ

Nie słyszałem o tych programach.

Dość ważny wpływ

Brak wpływu

Nie wiem / Brak odpowiedzi
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Poglądy  te  różnią  się  jednak  znacznie  w
zależności  od  kraju:  postrzeganie  skutków
gospodarczych waha się od 63 % na Cyprze do
zaledwie 26 % w Szwecji 

Pokazuje to, że opinie są dalekie od jednolitości w całej
UE.  To,  jak widoczne i  znaczące będą unijne programy
kosmiczne, może zależeć od kontekstu krajowego, w tym
od  tego,  jak  dobrze  są  one  znane,  jak  bardzo  są
omawiane publicznie oraz od poziomu zaufania obywateli
do działań UE. W rzeczywistości  wydaje się,  że istnieje
korelacja między zaufaniem do UE w zakresie obronności
i  bezpieczeństwa  a  przekonaniem,  że  unijne  programy
kosmiczne przynoszą korzyści gospodarce: na Cyprze 73
%  respondentów  twierdzi,  że  ufa,  iż  UE  wzmocni
bezpieczeństwo i  obronę w Europie,  a  63 % dostrzega
silny  wpływ  gospodarczy  unijnych  programów
kosmicznych,  podczas  gdy  w  Austrii  wskaźniki  te  są
niższe  (43  %  –  zaufanie,  a  39  %  –  silny  wpływ
gospodarczy). 
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Bardzo ważny wpływ

Dość ograniczony wpływ

Nie słyszałem o tych programach.

Dość ważny wpływ

Brak wpływu

Nie wiem

Pytanie 4 Jaki wpływ Państwa zdaniem mają programy kosmiczne Unii Europejskiej, takie jak Galileo/EGNOS, 
Copernicus i IRIS2, na...? Gospodarka europejska 

Podstawa: UE-27 
(%) 
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Młodzi  respondenci,  mężczyźni  i  zatrudnieni
obywatele są bardziej skłonni postrzegać unijne
programy  kosmiczne  jako  mające  wpływ  na
gospodarkę 

Różnice  socjodemograficzne  pojawiają  się  również  w
uznaniu wpływu gospodarczego. W UE-27 łącznie 55 %
osób w wieku 15–24 lat uważa wpływ na gospodarkę za
istotny, podczas gdy wśród osób w wieku 55 lat i starszych
odsetek ten wynosi 41 %. Mężczyźni częściej niż kobiety
zgłaszają  również  istotne  skutki  gospodarcze  (49%  w
porównaniu z 42%). Ze względu na zawód postrzeganie
skutków  gospodarczych  jest  najwyższe  wśród  osób
samozatrudnionych (54 %) i pracowników (48 %), a niższe
wśród  pracowników  fizycznych  (46  %)  i  osób
niepracujących (39 %). 
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Mężczyzna

Kobieta

15–24 lata

25-39 lat

40-54 lata

55 lat lub więcej

Podział według płci Podział według 
wieku

Podział według profesji

Osoby 
samozatrud

nione

Pracownik

Pracownik 
ręczny

Nie działa

Ogółem 
„poważne”

Pytanie 4 Jaki wpływ Państwa zdaniem mają programy kosmiczne Unii Europejskiej, takie jak Galileo/
EGNOS, Copernicus i IRIS2, na...? Gospodarka europejska 

Podstawa: UE-27 
(%) 
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3.2.  Europejska  polityka  kosmiczna:
wpływ i priorytety

Kiedy Europejczycy są proszeni o spojrzenie w
przyszłość  i  określenie,  co  powinno  być
traktowane  priorytetowo  w  unijnej  polityce
kosmicznej i unijnych programach kosmicznych,
bezpieczeństwo  i  obrona  wyraźnie  stają  się
obszarem wiodącym. 

Bezpieczeństwo i obrona są na pierwszym miejscu: 34 %
respondentów wskazało  tę  kwestię  jako  swój  najwyższy
priorytet  („po  pierwsze”),  wyprzedzając  działania  w
dziedzinie środowiska i klimatu (20 %), konkurencyjność i
wzrost przemysłu (13 %) oraz bezpieczniejszą mobilność i
transport (10 %). Hierarchia ta staje się jeszcze bardziej
wyraźna, gdy weźmie się pod uwagę środek skumulowany
(„ogółem”),  który  łączy obie odpowiedzi  udzielone przez
respondentów:  53  %  wskazało  bezpieczeństwo  i
obronność  jako  priorytet,  w  porównaniu  z  36  %  w
przypadku  środowiska  i  zmiany  klimatu  oraz  31  %  w
przypadku  konkurencyjności  i  wzrostu  przemysłowego.
Wyniki stawiają zatem bezpieczeństwo i obronę nie tylko
jako najczęściej wymieniany priorytet, ale także jako jeden
z najszerzej podzielanych priorytetów. Ten silny nacisk na
bezpieczeństwo  i  obronę  wydaje  się  zatem  ściśle
związany  z  szerszym poczuciem braku  bezpieczeństwa
ujętym  w  niniejszym  badaniu  Eurobarometr  Flash,  w
którym  zdecydowana  większość  Europejczyków  wyraża
zaniepokojenie bezpieczeństwem swojego kraju, a ponad
dwie trzecie zgadza się, że bezpieczeństwo ich kraju jest
zagrożone. 
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Bezpieczeństwo i obrona

Działania na rzecz środowiska i 
zmiany klimatu

Konkurencyjność i wzrost 
przemysłu europejskiego

Bezpieczniejsza mobilność i 
transport

Łączność i komunikacja cyfrowa

Zrównoważone i odpowiedzialne 
wykorzystanie przestrzeni 

kosmicznej
Pozostałe

Nie wiem

Bezpieczeństwo i obrona

Działania na rzecz środowiska i 
zmiany klimatu

Konkurencyjność i wzrost 
przemysłu europejskiego

Bezpieczniejsza mobilność i 
transportŁączność i komunikacja cyfrowa

Zrównoważone i odpowiedzialne 
wykorzystanie przestrzeni 

kosmicznej
Pozostałe

Nie wiem

Podstawa – UE-
27 (%)

P5 Patrząc w przyszłość, który z poniższych obszarów powinien być priorytetem polityki i programów 
kosmicznych Unii Europejskiej? Po pierwsze? A potem? 
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Uwagi
(Pierre Dieumegard)

T  tutaj  jest  wykresem  XY,  w  przeciwieństwie  do  większości  sprawozdań  Eurobarometru.  To  dobrze,  bo  widać
różnorodność opinii wśród obywateli Unii Europejskiej.
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4. Specyfikacje techniczne 
W  dniach  5–12  stycznia  2026  r.  Demoscopy
przeprowadziło  badanie  Flash  Eurobarometr  574  na
wniosek Komisji  Europejskiej  za pośrednictwem Dyrekcji
Generalnej  ds.  Przemysłu  Obronnego  i  Przestrzeni
Kosmicznej (06 DEFIS). Jest to badanie opinii publicznej
koordynowane przez Dyrekcję Generalną ds. Komunikacji,
Dział Opinii Publicznej i Zaangażowania Obywateli. 

Badanie  Eurobarometr  Flash  S74  obejmuje  populację
obywateli  UE,  mieszkańców  jednego  z  27  państw
członkowskich Unii Europejskiej, w wieku co najmniej 15
lat. Około 1000 wywiadów przeprowadzono w większych
państwach  członkowskich,  a  około  500  w  mniejszych
państwach  członkowskich  (Luxemb  ourg,  Cypr,  Malta).
Łącznie przeprowadzono 27 292 wywiady. 

Wszystkie  wywiady  przeprowadzono  za  pośrednictwem
Computer  Assisted  Web  Interviewing  (CAWI)  z
wykorzystaniem  paneli  internetowych  Demoscopy.
Respondenci zostali  wybrani z tych internetowych paneli
dostępu,  grup  wstępnie  zrekrutowanych  osób,  które
zgodziły  się  wziąć  udział  w  badaniach.  Kwoty  doboru
próby ustalono na podstawie wieku (15–24 lat, 25–39 lat,
40–54  lat,  55+  lat),  płci  (mężczyzna/kobieta),  regionu
geograficznego  (na  podstawie  NUTS  1  lub  NUTS2  w
zależności  od  wielkości  kraju)  i  poziomu  wykształcenia
(kształcenie  ustawiczne,  przerwanie  nauki  w  pełnym
wymiarze godzin w wieku 15 lat lub wcześniej, między 16
a 19 rokiem życia, w wieku 20 lat lub później). 

W  celu  dostosowania  surowych  danych  liczbowych  w
każdym  państwie  członkowskim  zastosowano  wagę
statystyczną,  zapewniając,  aby  ostateczne  wyniki
dokładnie  odzwierciedlały  prawdziwy  skład  populacji
docelowej. 
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Liczba wywiadów w podziale na kraje: 

UE UE 27292 LV Łotwa 1018

BE Belgia 1166 LT Litwa 1007

BG Bułgaria 1001 LU Luksemburg 536

CZ Republika Czeska 1053 HU Węgry 1117

DK Dania 1042 MT Malta 505

DE Niemcy 1098 NL Niderlandy 1202

EE Estonia 1018 AT Austria 1000

IE Republika Irlandii 1167 PL Polska 1001

EL Grecja 1094 PT Portugalia 1183

ES Hiszpania 1028 R0 Rumunia 1001

FR Francja 1028 SI Słowenia 1004

HR Chorwacja 1002 SK Słowacja 1099

IT Włochy 1007 FI Finlandia 1202

CY Cypr 513 SE Szwecja 1200
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Margines błędu 

Wyniki  badań  podlegają  tolerancjom  próbkowania.
„Margines  błędu”  oznacza  niepewność  co  do  wyniku
badania (lub zaufanie do niego). Co do zasady im więcej
przeprowadzonych  wywiadów  (wielkość  próby),  tym
mniejszy  margines  błędu.  Próba  1000  daje  margines
błędu nie większy niż 3,1 punktu procentowego, a próba
1500  daje  margines  błędu  nie  większy  niż  2,5  punktu
procentowego. 
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Marginesy statystyczne ze względu na tolerancje próbkowania

(przy poziomie ufności 95 %)

różne rozmiary próbek są w rzędach Różne zaobserwowane wyniki znajdują się w kolumnach

5 % 10 % 25 % 50 % 75 % 90 % 95 %

n = 50 ±6,0 ±8,3 ± 12,0 ±13,9 ± 12,0 ±8,3 ±6,0

n = 100 ±4,3 ±5,9 ±8,5 ±9,8 ±8,5 ±5,9 ±4,3

n = 200 ±3,0 ±4,2 ±6,0 ±6,9 ±6,0 ±4,2 ±3,0

n = 500 ±1,9 ±2,6 ±3,8 ±4,4 ±3,8 ±2,6 ±1,9

n = 1000 ±1,4 ±1,9 ±2,7 ±3,1 ±2,7 ±1,9 ±1,4

n = 1500 ±1,1 ±1,5 ±2,2 ±2,5 ±2,2 ±1,5 ±1,1

n = 2000 ±1,0 ±1,3 ±1,9 ±2,2 ±1,9 ±1,3 ±1,0
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5. Kwestionariusz 
NOWE 

Pytanie 1 Biorąc pod uwagę obecny kontekst międzynarodowy, w jakim stopniu zgadzają się Państwo z każdym
z poniższych stwierdzeń? 

(jedna odpowiedź na każdą linię) 

Zdecydowanie
się zgadzam

W pewnym
stopniu się
zgadzam

Nieco się nie
zgadzam 

Zdecydowanie
się nie zgadzam

Nie wiem / Brak
odpowiedzi!

Zagrożone jest 
bezpieczeństwo (naszego 
kraju) 

1 2 3 4 9

Moje bezpieczeństwo 
osobiste jest zagrożone 

1 2 3 4 9

NOWE 

Q2 W jakim stopniu ufają Państwo Unii Europejskiej w kwestii wzmocnienia bezpieczeństwa i obrony w Europie
oraz lepszej ochrony jej obywateli? 

(Jedna odpowiedź możliwa) 

Całkowite zaufanie 1

skłonność do zaufania 2

Tendencja, by nie ufać 3

Nie ufaj w ogóle 4

Nie wiem / Brak odpowiedzi 99

(nie czytaj) 

NOWE 

Q3  Biorąc  pod  uwagę  obecny  poziom  wydatków  publicznych,  w  jaki  sposób  oceniliby  Państwo  poziom
inwestycji dokonanych w ramach każdego z poniższych programów w dziedzinie obronności i bezpieczeństwa? 

(jedna odpowiedź na każdą linię) 

Niewystarczaj
ąco

O
odpowiedniej

kwocie
Za dużo

Nie wiem /
Brak

odpowiedzi!

Unia 
Europejska

1 2 3 9

(NASZ 
PAŃSTWO)

1 2 3 9

NOWE 
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Pytanie 4 Jaki wpływ Państwa zdaniem mają programy kosmiczne Unii Europejskiej, takie jak Galileo/EGNOS,
Copernicus i IRIS 2, na...? 

(jedna odpowiedź na każdą linię) 

Bardzo ważny
wpływ

Dość ważny
wpływ

Dość
ograniczony

wpływ
Brak wpływu

Nie słyszałem
o tych

programach.

Nie wiem /
Brak

odpowiedzi

1) Gospodarka 
europejska

1 2 3 4 5 9

2) Codzienne 
życie obywateli 
UE

1 2 3 4 5 9

NOWE 

P5  Patrząc  w  przyszłość,  który  z  poniższych  obszarów  powinien  być  priorytetem  polityki  i  programów
kosmicznych Unii Europejskiej? Po pierwsze? A potem? 

(POZYCJE ZAMÓWIENIA – WYŁĄCZNE W ODNIESIENIU DO OBSZARÓW OBOWIĄZUJĄCYCH) 

Działania na rzecz środowiska i zmiany klimatu 1

Bezpieczniejsza mobilność i transport 2

Łączność i komunikacja cyfrowa 3

Bezpieczeństwo i obrona 4

Konkurencyjność i wzrost przemysłu europejskiego 5

Zrównoważone i odpowiedzialne wykorzystanie przestrzeni 
kosmicznej 

6

Pozostałe 97

Nie wiem / Brak odpowiedzi 99
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